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Peeter Lastovets (46), kes on OÜ
Peetmark LH omanik ja juht ala-
tes firma loomisest 1995. aastal:
“Kuna see maja, kus meie liha-
karn enne asus, jäi tegevuseks
väikeseks, siis renoveerisime uue
kaupluse jaoks hoone 1. Mai pst
11. Kuna siin oli ruumi nii palju,
siis otsustasime avada ka kohvi-
ku, et pakkuda tapalastele ning
linna külalistele võimalust eines-
tamiseks ja nii reklaamida meie
firma toodangut.”

Uus kohvik avas külastajate-
le uksed eelmisel reedel. Firma
omaniku sõnul soovis ta teha ra-
huliku ja hubase söögikoha.
Kohviku mahedates rohelistes ja
hallides toonides sisekujundus
kavandati ise. Nelja laua äärde
mahub istuma 13 inimest.

Toit valmistatakse kohapeal
eestimaisest toodangust – liha
saadakse oma tööstusest, juur- ja
köögivili hangitakse talunikelt.
Kasutatakse ainult värsket kül-
mutamata liha. Kondiitritooted
tuuakse põhiliselt saiaärist, kuid
valmistatakse ka oma köögis.
Edaspidi hakatakse söögi kõrva-
le pakkuma ka alkoholi ning pu-
deliõlut. Firmas on kokku 13 töö-
tajat, nendest kolm töötab kar-
nis ja kaks kohvikus (kokk ja
klienditeenindaja).

Lastovetsi sõnul peavad port-
sud olema ikka nii suured, et ini-
mene kõhu täis saab. Pakutakse
suppe, praade, magustoite jne.
Esimestel lahtioleku päevadel
pakuti praeks sealiha sibulate ja
seentega. Hinnad on soodsad:
šnitsel 27 kr, kotlet 20 kr, seljan-
ka 15 kr, pannkook keedisega 5

Lihakarn avas kohviku
kr, tass kohvi 5 kr. P. Lastovets
sõnas, et Tapal ei saa pakkuda
teenust Tallinna hindadega, siis
poleks lihtsalt kliente. Vaatama-
ta sellele loodab firmaomanik nii
hästi majandada, et kulud saak-
sid kaetud ja raha jääks üle ka
investeeringute tegemiseks.

“Esialgu on kohvik avatud
hommikul poole üheksast õhtul
kella neljani,” ütles firmajuhi
abikaasa Ona Lastovets, kes te-
geleb firmas müügiga, kuna pe-
remees ise on rohkem pühendu-
nud tootmisele. Ona Lastovets
lisas, et lahtiolekuajad võivad
muutuda sõltuvalt klientide soo-
videst. Algul ei plaanita kohvi-
kut õhtuti lahti hoida. Erand te-
hakse ainult siis, kui pakutakse
ruume koos toitlustamisega klu-
biliseks tegevuseks. Kõrtsiks see
koht igatahes ei kujune. Kui kee-
gi tahab tellida väiksemale selts-
konnale (kursused, sünnipäevad,
matused jne) toitlustamist, on ka
see võimalik (tel 71 008). Samuti
pakub kohvik teenusena toidu
valmistamist viimiseks kaasa.

Lastovets loodab, et kohvikul
kujuneb välja oma klientuur, kes
eelistab korralikult ja kvaliteet-
selt mugavas ja puhtas toiduko-
has süüa. Kohviku kokk on töö-
tanud varem restoranis ja tuleb
toime toidu valmistamisega ka
kõige nõudlikumale tarbijale.
Pakutava toidu sortiment kuju-
neb vaheldusrikkaks. Peremees
kavatseb välja töötada ka firma-
ehk nn majaprae.

Koos linnaga plaanitakse
hoone ette rajada korralik parki-
misplats ja välja ehitada kõnni-

tee. Lastovets usub, et firma ei
tekita oma tegevusega lähiümb-
ruse elanikele tüli ega häiri nen-
de rahu. Väikese lihatööstuse pi-
damine linna keskel Lastovetsi
hinnangul keskkonnaalaseid
probleeme ei ole tekitanud. Ta
järgib rangelt sanitaar- ja kesk-
konnaalaseid eeskirju ning too-
dangu kogus ei ole ka nii suur, et
hakkaks keskkonnale ohtu kuju-
tama.

Firma ei ole ennast eriti rek-
laaminud, sest seda teevad rahul-
olevad kliendid. Aasta tagasi
avas osaühing esinduskaupluse
ka Paides. Tooraine puudust
omanik ei karda, sest selle tarni-
miseks on sõlmitud loomakasva-
tusega tegelevate ühistutega le-
pingud. Seitsmeaastase tegevu-
se jooksul on eesmärgiks olnud

saadud tulu investeerimine ette-
võtte laiendamisse. Seda suunda
tõendab ka lihakarni kolimine
Tapa ühe peatänava äärde ning
kaasaegse toitlustamiskoha ava-
mine. Omanik sõnas, et nende li-
hapoes pole just Tapa kõige ma-
dalamad hinnad, küll aga kõrge
kvaliteet. Seetõttu ei ole ostjatest
puudu.

Lastovets ei mõista neid ette-
võtjaid, kes kasusaamise nimel
on nõus ükskõik mida ja kuidas
müüma, andmata aru, et kui fir-
ma maine on käest lastud, on
seda tagasi võita väga raske.

“Kõike, mida valmistame
klientidele, sööme ka ise,” lõpe-
tab meie lühikese vestluse Pee-
ter Lastovets.

Heiki Vuntus

Külastajate arvamusi uuest
söögikohast
OÜ Palisander omanik P.I.:
“Olen siin kohvikus esimest kor-
da, aga pean ütlema nüüd, kus ma
olen toitu maitsnud, et linn on saa-
nud endale juurde väga hea söö-
gikoha. Portsud on suured ja toit
on väga maitsev. Kavatsengi ha-
kata siin söömas käima. Kohvik
võiks vähemalt kella seitsmeni
avatud olla. Tapa teised söögiko-
had mulle nii head muljet küll jät-
nud pole.”
AS Tapa Vesi töötajad: “Oleme
siin juba teist korda ja ütleme, et
siin on Tapal koht, kus antakse tões-
ti hästi süüa. Ja ka interjöör ning
teenindus on meeldivad. Arvata
võib, et hakkame selle kohviku sa-
gedasteks külalisteks. Hindadest ei
maksa muidugi rääkidagi, need on
väga rahakotisõbralikud.”

Peeter ja Ona Lastovets usuvad, et viisakas teenindus ja maitsev toit muudavad nende kohviku popu-
laarseks.

Eesti autokrossi lahtiste meistri-
võistluste kolmandale etapile, mis
toimub laupäeval, 3. augustil Tapa
krossirajal, on oodata ligi 30 võist-
lejat.

Veoautosid oodatakse starti
umbes 20, bagisid 10. Kui eelne-
vad kokkulepped võistlejatega
vett peavad ja kellegi tehnika vii-
masel minutil üles ei ütle, saab
Tapa võistlus olema suurima osa-
võtjate arvuga sellel hooajal.

Sõna “lahtised” meistrivõist-
luste ees tähendab vastavalt võist-
lusjuhendile seda, et Eesti auto-
krossi meistrivõistlustel võivad
osaleda ka välisriikide kodanikud
ning seda mitte külalisena, vaid ka
nende tulemus läheb punktitabe-
lisse kirja. Autokrossi puhul tä-
hendavad välismaalased lätlasi.
Teiste riikide võistlejad pole veel
meie autokrossiradadele jõudnud.

Cesisest pärit lõunanaabrid
reastavad stardijoonele neli

Parimad autokrossisõitjad tulevad Tapale
veobagi. Loodetavasti võtavad lät-
lased kaasa ka mõne veoauto, seda
enam, et Armands Grisjanis on
selles masinaklassis kahe etapi jä-
rel Eesti meistrivõistluste kolmas
mees.

Veobagide sõiduks tuleb tapa-
lastel pöidlad kõvasti pihku suru-
da, sest just selles masinaklassis
võivad poodiumile jõuda ka oma-
kandimehed. Kahel esimesel eta-
pil on teistest üle olnud lätlane
Dainis Leimanis ja Tartu mees
Rudolf Sarv, kes võitis mäletata-
vasti Tapa kevadise proovivõist-
luse. Kolmandale punktisummale
käib aga võitlus kohaliku mehe
Indrek Viiburi ning lätlase Felix
Kocinsi vahel. Palju ei jää neist
maha ka rakverlane Andrus Soo-
niste, kes on siitsamast Tapa kül-
je alt Imastust pärit.

I. Viiburil tuli eriti hästi välja
meistrivõistluste teine etapp Val-
gas, kus ta saavutas teise koha.

Tapal tal siiski kerge olema ei saa,
sest Valgas jälitas mitut tugevat
lätlast ning meistrivõistluste mul-
lust hõbemedalimeest valgalast
Vahur Lillmanni ebaõnn. Samas ei
pääsenud ka Viibur väiksemate
tehniliste apsude eest - etapivõi-
du jättis turtsuv bagimootor vaid
poolteise ringi kaugusele.

Veoautod saavad erinevalt
bagidest võistelda mitmetel meist-
rivõistlustel. Lisaks autokrossile
võisteldakse veel rallikrossis,
-sprindis ja rallis.

Auto- ja rallikrossi osad võist-
lejad kattuvad, paljud mehed on
tegevad nii ühel kui ka teisel alal.
Kuivõrd Tapa autokrossirada on
kiire, siis on siia starti oodata mõ-
lemas sarjas sõitvaid mehi. Tulla
on lubanud kõik võrukesed, kelle
käes on jäme ots autokrossis, kui
ka rallikrossi meistrivõistluste het-
ke liider viljandlane Aare Teder.

Tapat esindab Mart Kork. Üht-

lasi on võistluse peakorraldajaks
oleval Korgil hetkel palju mure-
sid: krossiauto sai eelmisel ralli-
krossi võidusõidul kannatada ja
nüüd tuleb korraga nii masinat re-
montida kui ka võistlust korralda-
da. Loodetavasti toob Kork oma
krossiauto numbriga 12 siiski ra-
jale.

Võistlejaid puudutavas osas on
muutusi vähe: stardijoon nihuta-
takse pisut ettepoole ning ringi on
ehitatud nn karistusboks.

Pealtvaatajate osas oli korral-
dajaile kevadisel proovivõistlusel
üllatuseks suur publiku hulk. Seda
arvestades pannakse võistluspäe-
va hommikul käiku buss Tapa
kesklinna, bussijaama ja krossira-
ja vahel. Täpse ajagraafiku leiab
võistluste reklaamplakateilt.

Lisaks krossisõidu jälgimisele
leiavad pealtvaatajad krossiraja
äärest veel muudki huvitavat te-
gevust. Nad võivad näiteks oma

kätega autot lammutada. Lilleoru
autolammutus Rakverest valmis-
tas selleks puhuks ette ühe VAZ-
i. Parimat lammutajat ootab au-
hind.

Pealtvaatajad saavad ka ise
krossirajal kihutada. Pealtvaatajai-
le tervet krossiautot selleks puhuks
ei eraldata, küll aga on kasutada
tähtis osa autost – tervelt üks rehv.
Seda, kes koos veoauto rehviga
konkurentidest kiiremini finišisse
jõuab, ootab auhind.

Veel võivad pealtvaatajad
uudistada ehtsat Vormel-Baltic
klassi vormelautot ning monst-
rumautosid, näha saab ka Merce-
dese sõiduautode valikut. Mida
filmides nähtud ülisuurte rataste-
ga sõiduautod ehk monstrumid te-
gema hakkavad, seda hoiavad kor-
raldajad saladuses. Karta on, et
nende saagiks saab vähemalt lam-
mutamiseks mõeldud VAZ.

Piletiostjate vahel lähevad loo-
simisele auhinnad.

Aivar Ojaperv
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Anne Terner-Boiko (39) on Tapa linnavolikogu liige ning kultuuri- ja spordikomisjoni aseesimees.

Olen sündinud 1963. a Tapal töö-
lise-teenistuja peres. Peale põhi-
hariduse saamist Tapa I keskkoo-
lis läksin õppima Tallinna koope-
ratiiv- ja kaubandustehnikumi
toidukaupade kaubatundmise eri-
ala. 1980. a sain olümpiaregati
ajal pealinnas esimese huvitava
töökogemuse klientidega.

1983. a kutsuti mind tööle
tootmiskoondisesse Vasar Tapa
tsehhi sekretär-asjaajajaks. 1984.
a täiendasin end Tallinna Kerge-
tööstuskombinaadis. Kuna Vasa-
ras töötatud aastate jooksul tege-
lesin palju ühiskondliku ja kul-
tuuritööga ning noorsoo- ja spor-
diküsimustega, siis viis saatus
mind 1987. a kokku inimesega,
kes pakkus võimalust töötada
Vohnja kultuurimaja direktorina
ning samal ajal tudeerida Viljan-
di kultuurikoolis klubiürituste
rezii ja näitejuhtimise eriala. Väi-
keste laste kõrvalt oli kultuuritöö-
taja töö siiski pingeline. Seetõttu
otsisin rahulikumat tööd. 1990. a
asusin tööle Tapa linna Kommu-
naalettevõtete Kombinaati raama-
tupidaja-laohoidjana. Hiljem pa-
kuti mulle tööd Rakvere Tarbija-
te Kooperatiivis kaupluse juhata-
jana. Aastatel1987 kuni 1993 ela-
sin perega maal, nii et ka looma-
kasvatus pole mulle päris tund-
matu ala.

Elujärg tõi mind kodulinna ta-
gasi 1994. aastal, mil sain tööpak-
kumise AS-lt Tapa Soojus, mis
hiljem reorganiseeriti AS-ks Tapa
Elamu. Töötasin sekretär-asjaaja-
ja, meistri ja töökorraldusspetsia-
listina. 1997. a lõpetasin kaugõp-
pes raamatupidamise-asjaajaja
eriala Mõdriku tehnikumis. Mi-
nugi kohta kehtib mõiste elukes-
tev õppija. 2001. a sain konkursi
korras sisse ärinduse erialale
Mõdriku tehnikumis. Esimesel
sessil selgus tõsiasi, et paar aas-
tat õpitakse neid tarkusi, mille
omandamise kohta oli mul dip-
lom juba käes.

Olen üsna liikuv inimene ja
aktiivne suhtleja ning paigalseis
mulle ei meeldi. Otsustasingi, et
teadlikult saan suunata oma po-
sitiivset energiat enda ja kaasko-
danike hüvanguks, kui teen teoks
oma ammuse soovi – õppida
psühholoogiat. Eriala võimaldab
omandada teadmised ja oskused,
mis on vajalikud nõustamiseks
kutse-, sotsiaal- ja inimsuhete
sfääris. Läbisingi suvel edukalt
Mainori majanduskooli katsed ja
olen sellest sügisest üliõpilane.
Kvalifikatsioon lõpetamisel –
kõrgema haridusega rakendus-
psühholoog-nõustaja.

Eelmistel valimistel kandidee-
risin kodanike valimisliidu Õige
Valik nimekirjas. Linnavolikogu
liikme staatuse sain möödunud
aasta 8. veebruaril, kui esitas ta-
gasiastumispalve A. Gannošina.
Alates sama aasta 8. märtsist kin-
nitati mind kultuuri- ja spordiko-
misjoni aseesimeheks. Tuleb tõ-
deda, et vaatamata meie linna väi-
kesele kultuurieelarvele on inime-
sed aktiivsed kultuuri- ja spordi-
tegijad. Kogenud taidlejate ja
seltside kõrval on endast märku
andnud ka uued loojad, kes soo-

Anne
Terner-Boiko

vivad paikkonda arendada oma
parimate teadmiste, kogemuste,
soovide ja ideedega. Kuna sõb-
ralik kogukond on hea arengu
pant, siis peab arvestama nii pi-
sikeste kui suurte soove. Sellest
lähtudes on teinud ka komisjon
taotluste läbivaatamisel oma
eelistused.

Toreda üllatusena tuli mulle
ettepanek alustada tööd vabane-
nud raamatukogu ruumides selt-
simaja juhina. Selle sammuga
saame otseselt toetada noorte ja
vanade seltsitegevust. Soovin
südamest soodustada ühenduste-
vahelist koostööd, muuta suhtu-
mist üksteisesse tolerantsemaks
ja korraldada dialoogi avaliku
sektori ja kolmanda sektori vahel.
Esimeseks sammuks on kokku-
saamine linnapäevadel seltsima-
jas klubilises õhkkonnas ja üks-
teise tegevuse aktsepteerimine
ühiste ruumide jagamisel.

Igasugused elusituatsioonid
on mind kokku viinud mitmete
huvitavate ja tublide naistega, nii
tekkiski nende pealekäimisel
mõte saada kokku Tapa Ettevõt-
like Naiste Klubi egiidi all. Li-
saks ühistele kohtumistele, hari-
vatele loengutele ja üritustele toe-
tame üksteist erinevates eluprob-
leemides. Meile jätkub tegemist
nii kultuuri-, hariduse kui ka sot-
siaalvaldkonnas. Meil on ka väi-
ke ansambel ja nooruslikuna
hoiavad meid neiud, kes asutasid
klubi raames liikumisrühma. Et
end tõelise naisena tunda, ei lä-
hegi palju tarvis.

Oma laulu- ja muusikaarmas-
tuse olen pärinud isalt, kes võttis
mind väikese tüdrukuna kaasa
tuletõrjemajja meeskoori proovi-
le. Iseseisvalt jätkasin laulmist
juba ansamblites, nais- ja sega-
kooris. Püüan võimaluste piires
olla alati laulurahva üritustel, sest
see toob hinge ilu.

Volikogu töö pole raske, kuid
vajab süvenemist ja arukust. Liik-
metel lasub suur vastutus. Arvan,
et volikogu liikmed on tublid
kodanikud, kes on endale tead-
vustanud peale isikliku töö- ja
pereelu rolli rahvasaadikuna. Vo-
likogu liige peaks olema võime-
line leidma kompromissi, olema
diplomaatiline, optimistlik, tole-
rantne, kohusetundlik, empaa-
tiline inimene, kes suudab oma
paremate arusaamade kohaselt la-
hendada linna probleeme. Kõik
need eelpoolnimetatud iseloomu-
jooned avaldusid erakorralisel
jõulueelsel istungil seoses spor-
dihoone ehitamise küsimusega,
kus tuli ilmsiks põhjalik etteval-
mistus- ja selgitustöö Kuno

Rooba poolt. Selle otsuse taga-
järgi võime jälgida järgnevail
aastail ning tõdeda – oli see ne-
gatiivne või positiivne linna
arengu seisukohalt.

Olen abielus, kahe tütre ja
poja ema. Vanem tütar Diana
töötab ja õpib Tallinnas. Noorem
tütar Daila jätkab õpinguid pea-
le põhihariduse saamist Rakve-
re gümnaasiumi kunstiklassis,
poeg Tanel õpib Tapa gümnaa-
siumis.

Vene keelt oskan kõnes ja kir-
jas, samuti olen tuttav saksa ja
soome keelega. Kuna abikaasa on
ukrainlane, püüan aru saada ka
sellest kõnekeelest. Sügisel soo-
vin minna arenduskojas toimuva-
tele inglise keele kursustele.

Ohutunnet tekitab alkoholi
liigtarvitamine linnaelanike hul-
gas. Inimesed panevad oma
stressi ja mure töö leidmise pä-
rast pudelisse. Nii leidubki kesk-
linna pargi põõsaste alla varju-
nud rahvast ja verinoori peale
kesköötundi linnas purjuspäi
uitamas. Siinkohal olen nõus
Emmi Augjärvega, et olenema-
ta seisusest võime kõik tegeleda
ennetustööga, sest vajadus ohv-
riabiks on vaid järjekordne va-
jadus toimunu tagajärgede lee-
vendamiseks või likvideerimi-
seks.

Tõenäoliselt kandideerin ka
järgmistel valimistel. Soovin, et
volikogusse kandideeriksid ini-
mesed, kes on oma elu sidunud
koduse väikelinnaga. Rohkem
tolerantsust, entusiasmi, püsi-
vust ja ka ambitsioonikust. Si-
hikindlus ja usk on edu pandid.
Jääge iseendiks!

Anne Terner-Boiko

Anne Terner-Boiko võtab vabatahtlikuna osa tööst narkoenne-
tuskabinetis.

Kommentaar
Katri Lehtsalu, Tapa

gümnaasiumi eesti keele ja
kirjanduse õpetaja: “Anne
on väga energiline, nõukas ja
asjalik noorepoolne daam. Ta
on põline tapalane. Annele
lähevad linna asjad vägagi
korda. Ta on alati valmis väl-
ja tulema igasuguste värske-
te ja huvitavate ideedega, sa-
mas on ta aga väga realistli-
ku ellusuhtumisega. Tal on
olemas juhile vajalikud oma-
dused, eks seepärast valiti ta
ka Tapa Ettevõtlike Naiste
Klubi eestvedajaks. Samuti
on Anne perspektiivitundega
ning koostööaldis.”

LUGEJA KIRJUTAB
Aastast aastasse...
23. juunil, võidupühal, kogunesi-
me Tapa vanale kalmistule Vaba-
dussõjas langenute hauasamba
juurde. Mälestasime Eesti vabadu-
se eest langenuid lilledega, süü-
tasime küünla, olles eelnevalt kor-
rastanud hauasamba ümbrust. Sa-
muti arutlesime teemal, miks ei
suuda Tapa linn seal elementaar-
set korda tagada.

Eriti kurb on seda olukorda
näha võidupühal, mil kogu rahvas
peaks tänuga meenutama oma va-
baduse eest langenuid. Miks lin-
nas paiknev kaitsevägi pole haua-

samba vastu huvi tundnud? Miks
Tapa linna koolinoored ei näi tead-
vat, kellele on nad oma vabaduse
võlgu ja kuidas lahkunutele aus-
tust avaldatakse?

Tapa Majaomanike Selts kaa-
lus võimalusi ümbruse väärika-
maks muutmiseks. Hauasamba
ümbruse korrashoiuks on linnavo-
likogu vastav otsus 1999. aastast
olemas. Kui kaugel on lõhutud
mälestusplaadi ennistamine?

Ootame antud teemal leheveer-
gudel kaaslinlaste arvamusi ja sei-
sukohti!

Tapa Majaomanike Selts

Need olid esimesed sõnad, mida
võis lugeda Toijala kunstiühendu-
se (Toijalan Taideyhdistys) 25.
aastapäeva pidustuste kavalehelt.
Tõepoolest, leivast üksi ei piisa,
toitu vajab ka meie vaim ja hing –
kõik meie meeled vajavad erguta-
mist. Just sedasorti kosutust-virgu-
tust soosibki Toijalan Taide-
yhditys, mis on oma 25 tööaasta
jooksul ühendanud neid inimesi,
kellele on südamelähedane kirjan-
dus, kujutav kunst, muusika, tant-
su- ja näitekunst.
    Kuigi veerandsadat tegevusaas-
tat tähistati mitmete ettevõtmiste-
ga, kujunes tähtsündmuseks kesk-
konnanäituse avamine 20. juulil
Nahkialanjärve kaldal. Peoplats
asus Pihlgreni ja Ritola OY Tapee-
ditehase õuel (järve kaldal), kuhu
oli taidlejatele püstitatud lava ja
mõnusad varjualused publikule.
Kõnepidamisele palju aega ei pü-
hendatud. Lühikese peokõnega
esines Toijala kunstiühenduse ju-
hataja Teijo Kokko. Kontsert oli
vaheldusrikas – muusika, koori- ja
soololaulud vaheldusid tantsuette-
astetega (ballett, moderntants,
improvisatsioonid). Hingele paku-
ti muudki - võis tutvuda Ari Yrjänä
isikunäitusega ning õuele üles sea-
tud pottsepatöökojas said huvili-
sed jälgida, kuidas savinõusid
voolitakse.

Keskkonnanäitus oli nähtus
omaette. Taoline kunstivool sai
hoo sisse 60-ndail aastail, mil
kunst hakkas galeriidest väljuma
ning hakati otsima uusi suundi ja
võimalusi. Koht looduses või lin-
naruumis muutus kunstiobjektiks
ning taieste valmistamiseks kasu-
tati looduslähedasi materjale (pui-
tu, kive, tekstiili, klaasi jms).

Toijala keskkonnanäituse pro-
jektis osales 18 kunstnikku 12 töö-
ga (osa neist olid grupitööd). Koha

Inimene ei ela üksnes
leivast…

valik oli tõepoolest õnnestunud –
Nahkialanjärve ümbrus oli kui ter-
viklik kunstiteos. Oli avastusrikas
jalutuskäik mööda järve kallast
ühe taiese juurest teise juurde.

Toijala kunstielust on tapalased
varemgi osa saanud ja ka vastupi-
di. Tapa vabakutselise kunstniku
Aleksander Petrovi töid on ekspo-
neeritud Soomes. 2000. aastal sai
teoks Toijala harrastuskunstnike
näitus Tapa muuseumis, samal ajal
eksponeeriti Tapa linnaraamatuko-
gu laste- ja noorteosakonnas Toi-
jala laste joonistusi.

Viibides Soomes, kasutasime
raamatukoguinimestena võimalust
külastada Toijala linnaraamatuko-
gu, sedakorda küll väga põgusalt.
Tore oli tõdeda, et meie raamatu-
kogudel on palju ühist, muredki
on sarnased. Mõlemal seisab ees
raamatukogualase tarkvara vahe-
tus, mis paraku ei kulge kompli-
katsioonideta.

Meie tutvus Toijala kolleegide-
ga sai alguse 1998. aastal, kui sõp-
rusdelegatsiooni koosseisus käis
Tapal raamatukogu juhataja Riitta
Hognerud. Sellest sai alguse meie
tihedam läbikäimine: ühised ette-
võtmised nii Toijalas kui Tapal.

Meie erilised tänusõnad kuulu-
vad Riitta Hognerudile ja Teijo
Kokkole, kes meie seekordse kü-
laskäigu meeldejäävaks muutsid.
Suur tänu ka Toijala kunstiühen-
duse rahvale, sest sellist ühtekuu-
luvustunnet, isetegemisrõõmu ja
innukust ei koge just tihti. Kuna
aga aasta 2002 kestab, siis veel-
kord õnne ja edu Toijalan Taide-
yhdestysele, kus on 25 aastat tõ-
husat tööd tehtud ning ikka uusi
ideid genereeritud ja neid ka ellu
viidud!

Toijalas käisid külas
Ere Käärmaa ja Kersti Burk

Toijala harrastuskunstnik Teijo Kokko ja tema töö “Hommikusöök
Nahkialanjärve ääres”. Foto Kersti Burk

Järgmises rubriigis “Linnavoli-
nik” kohtume Mart Peeboga.
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Tapa linnavalitsus on istungitel arutanud järgnevaid teemasid:

LINNAVALITSUSE ISTUNGID

2. juuli 2002
* Nõustuti maa ostueesõigusega erasta-
misega aadressidel Loode 7 ja Põllu 10.
* Nõustuti korteriomandi seadmiseks
maa erastamisega aadressidel Ambla
mnt 30 ja Eha 16.
* Tagastati õigusvastaselt võõrandatud
maa asukohaga Ed. Vilde 12 Juhan Ka-
sele.
* Anti lammutusluba Linda 12 asuva
kuuri lammutamiseks.
* Kinnitati AS-i Tapa Vesi nõukogu uus
koosseis: Vjatšeslav Suvorov, Jaan Vik-
tor ja Vello Ojamäe.
* Anti kauplemisluba FIE Viktor
Põlenokile raadiote ja telerite remondi-
teenuse osutamiseks aadressil Õuna 15.
* Kinnitati riigihanke “Raudteeharude nr
106 ja nr 107 ning pöörme nr 601 re-
konstrueerimine” pakkumise kutse do-
kumendid.

11. juuli 2002
* Alustati õigusvastaselt võõrandatud
vara asukohaga Aia tn kompenseerimi-
se menetlust.
* Tunnistati kehtetuks Tapa linnavalit-
suse korraldus nr 15 21.01.2002 “Ela-
mu Lai 8 varisemisohtlikuks ja elamis-
kõlbmatuks tunnistamine”.
* Anti kauplemisluba OÜ-le Glorioosa
lõike-, poti- ja kunstlillede ning aia- ja
kodukaupade jaemüügiks ja lilleseade
teenuse osutamiseks aadressil Kesk 7.
* Anti kauplemisluba Eesti Metodisti
Kiriku Tapa Kogudusele kasutatud riie-
te müügiks aadressil Põllu 6.
* Lubati muuta Tapa gümnaasiumil oma
eelarvet seoses töövihikute müügist lae-

kunud raha paigutamisega õppesõiduku-
lude katteks.

16. juuli 2002
* Tagastati õigusvastaselt võõrandatud
maa aadressil Lehtse tee 8.
* Kinnitati õigusvastaselt võõrandatud
vara maksumus ja määrati kompensat-
sioon EELK Tapa Jakobi Kogudusele
Aia tn asunud palvela eest.
* Määrati postiaadressid: Karja põik 8,
Karja põik 6, tänav nimetusega Väike-
Karja ja raudtee harutee.
* Anti luba autokrossi läbiviimiseks
Männikumäel, Ambla mnt, 1. Mai pst ja
Pikk tn piirkonnas 3. augustil 2002 (vas-
tutav isik Mart Kork). Samas anti kaup-
lemisluba OÜ-le MM-Contra üritusel
toitlustamise korraldamiseks.
* Anti kauplemisluba OÜ-le Peetmark
LH toitlustamiseks aadressil 1. Mai
pst 11.
* Nimetati Tapa vene gümnaasiumi di-
rektori ametikohale Henry Kallaste.
* Eraldati eelarve realt “toetus usuasu-
tustele” Moskva Patriarhaadi Eesti
Õigeusu Kiriku Tapa Ristija Johannese
Kogudusele 7 000 krooni kiriku remon-
di toetuseks.
* Anti nõusolek Karja põik 8 kinnistu ja-
gamiseks viieks maatükiks: Karja põik 8
- 39 730 m², Karja põik 6 - 18 426 m²,
Väike-Karja tänav - 4 162 m², Karja põik
- 3 362 m² ja raudtee harutee - 11 814 m².
Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -voliko-
gu õigusaktidega saab tutvuda Tapa lin-
naraamatukogus. 2002. aasta õigusak-
tid on tutvumiseks linna koduleheküljel
http://ns.tapa.ee.

Tapa Majaomanike Selts tegutseb jätku-
valt ja vaatab optimistlikult vastu uuele
hooajale.

Oma missiooniks oleme seadnud
Tapa linna elukeskkonna väärtustamise
tapalaste seas ja nende innustamise oma
kodukandi paremaks muutmisel. Sellest
missioonist ajendatult korraldasime
möödunud aastal naabrivalve seminari
ja teist aastat viime elanike seas läbi
korjandust mänguväljakute rajamiseks
Tapa linna (eriarve 221017282959 on
avatud Hansapangas). Esimese kogutud
1 200 krooni andsid seltsi esindajad
Tapa linnapeale sihipäraseks kasutami-
seks üle 1. juunil toimunud lastekaitse-
päeva üritusel.

Seltsi koosolekutel on üles kerkinud
mitmeid huvitavaid teemasid, millega
püüame jõudumööda tegeleda. Üheks
selliseks on Tapa inimeste harimine lin-
nakeskkonna väärtustamise ja hoidmise
teemadel ehk lihtsamalt öeldes kodukau-
nistamine. Kui see traditsioon Eesti Va-
bariigis alguse sai, mille agaraks õhuta-
jaks ja toetajaks oli mäletatavasti Eesti
Vabariigi esimene president Konstantin
Päts, siis ei tähendanud see sugugi üks-
nes värvitud maja, niidetud muru ja ilu-
meeles kujundatud aeda. Nii kitsalt ei
mõisteta seda tänagi.

On ju selge, et elamu korrastamine
muudab elukeskkonna kvaliteetsemaks
ja see omakorda mõjub soodsalt elanik-
konna püsivusele. Püsiv elanikkond aga
tagab linna arengu.

Kuigi Tapal elatakse valdavalt ühe-

Korras maja
kaunistab kodu

pereelamutes, ei osata sageli mõista, et
linnamiljöö on oma olemuselt terviklik,
mitte pelgalt üksikute detailide summa.
Majaomanik peab oma elamut korras-
tades arvestama nii oma materiaalsete
võimaluste kui ka hoone, krundi ja selle
ümbruskonna iseärasustega. Kahjuks ei
osata sageli adekvaatselt hinnata maja
omapära ja ajaloolist väärtust. Raskusi
valmistab orienteerumine ehitusmaterja-
lide ja –meetodite laias valikus. Halvim
variant on talitada vaid oma rahakoti sisu
järgi.

Tapa Majaomanike Selts korraldab
10. augustil algusega kell 10.15 Tapa
linna päevade raames seltsimajas aad-
ressil 1. Mai pst 5 linnaelanikele tasuta
seminari. Säästva Renoveerimise Info-
keskuse juhataja Tarmo Elvisto ja arhi-
tekt Henno Adrikorn räägivad vana maja
korrastamisest ja linnamiljöö väärtusta-
misest. Lääne-Viru kodukaunistamise
töögrupi liikmed Hilma Männik ja Vol-
demar Nagel kõnelevad kodukaunista-
mise põhimõtetest. Lektorid on andnud
nõusoleku huviliste personaalseks nõus-
tamiseks päeva jooksul. Soovijad saa-
vad end registreerida Tapa seltsimajas
5., 6. ja 8. augustil kella 10 - 12 või tele-
fonil 053 413 547 (Anne Terner-Boiko).
Seminari korraldamist toetavad Avatud
Eesti Fondi Balti-Ameerika Partnerlus-
programm ja Tapa linnavalitsus.

Seminarile on oodatud kõik Tapa lin-
na elanikud. Kohtumiseni!

Tapa Majaomanike Selts

Tapa spordielu on viimase paari aasta
jooksul rikastanud heade võrkpallisõnu-
mitega. Maakonna II liiga III koht, ran-
navolle kohtumised Võsul ja Aravetel vii-
tavad kasvavale huvile võrkpalli vastu ja
sihikindlale tööle selles vallas. Nii oligi
põhjust Sõnumetel ja Tapaskije Vestil
kohtuda Anatolii Butšenkoviga.

Tapalt pärit treener on tegelikult vene
sõjakooli inseneri diplomiga AS Eesti
Raudtee vedurijuht. Peale selle, et
Anatolii on võrkpallitarkuste õpetaja, soo-
vib ta ka ise veelkord koolipinki istuda.
Nimelt on plaanis osaleda eesti keele kur-
susel arenduskojas. Butšenkovide peres
on veel üks värske õppur. Noorem vend
Maksim on nüüdsest Tartu Ülikooli ke-
halise kasvatuse eriala tudeng. Enam pole
kaugel see hetk, mil noorem vend pakub
vanemale treeneri töös konku-  rentsi.
Võrkpalli teemal võtab sõna Anatolii
Butšenkov.
Milline on siis Tapa võrkpalli ja mees-
konna STEV ajalugu ja hetkeseis?

Meeskonnas on praegu 16-25-aastased
noored tapalased. Sihikindlalt oleme tree-
ninud ja osalenud võistlustel 2 aastat.
Nüüd oleme ka linna spordiklubi liikmed.
See andis mingil määral finantsilise kind-
luse. SK Tapa kaudu saame kasutada bus-
si. Muidugi on need rahad meie linna ra-
had. Oleme tänu võlgu linnavalitsusele
mõistva suhtumise ja abi eest. Uuel hoo-
ajal on lootus soetada päris oma võistlus-
riietus. Kuno Rooba toetas meie esimesi
samme juba siis, kui töötas veel aselinna-
peana.

Meri on meist kaugel, aga rannavolle

Võrkpallist Tapal
plats vene gümnaasiumi juures võimaldab
kodulinnas treenida ja võistelda. Platsi
rajamisel oli lisaks linna rahakotile ja kor-
raldusele abi väikestest töömeestest linna
lastelaagrist. Algul kavandasime platsi ra-
jada Valgejõe saarele, kuid vandalismi
kartusest loobusime sellest mõttest. Lin-
nas teavad ju kõik, mis juhtus kiigega.
Talvekuudel saame oma meeskonnaga
treenida vene gümnaasiumi ruumides.
Kooli juures on moodustatud õpilaste
võrkpallisektsioon. Avaldan selle eest tänu
kooli juhile Henry Kallastele.
Statistika viitab Eesti spordifännide
huvile korvpalli vastu. Tõusvas joones
areneb jalgpall. Ka Tapal. Vähe sellest
– meie linna alaks on aastaid olnud kä-
sipall. Võrkpall on aga olnud Rakvere
trump. Millega võlub see mäng Teid ja
ka teisi võrkpallihuvilisi?

Olen kõikide nimetatud pallimängude
austaja. Tapa linna jalgpalli au olen ka ise
kaitsnud. Rakvere tuntud treeneriga Mati
Merirannaga oleme head tuttavad. Tema
asjalik nõuanne meie meeskonnale on ala-
ti teretulnud. Temalt saan ka võrkpallitur-
niiride uudiseid. Mis aga puutub võrkpalli,
siis see on tõesti huvitav sportmäng, kus
on vaja head füüsilist ettevalmistust ja
osavust. Võrkpall ei jää ühelegi teisele
pallimängule alla. Ja vaadake milline on
viimasel ajal rannavolle populaarsus!
Võrkpall – see on vaatemäng, mida saab
nautida aastaringselt.

(Järgneb)
Anatolii Butšenkovi

jutu pani kirja
Samuel Golomb

Foto Heiki Vuntus

Tapa linnapäevad toimuvad 9. – 10. augus-
til 2002.

Reede 9. august – noortepäev
10.00 käsitöönäitused: pensionäride käsi-
tööringi näitus kultuurikojas, Marika Anni
lapitekkide näitus seltsimajas
11.00  Aleksander Petrovi ja tema õpilaste
tööde näitus raamatukogus
18.00 sopsuvõistlus turuplatsil
20.00 ansambel The Tuberkuloited suurel
laval (pääse 40.-)

Laupäev 10. august – nimepäev
09.00 laat kesklinnas
10.00 linnapäevade avamine suurel laval
10.15 Tapa Majaomanike Seltsi seminar
„Kaunis kodu“ seltsimajas
10.00 atraktsioonid lastele laadaplatsil
10.00 käsitöönäitused: pensionäride käsi-
tööringi näitus kultuurikojas,  Marika Anni

Tapa linnapäevade
ajakava

lapitekkide näitus seltsimajas
11.30 Tapa linna puhkpilliorkestri kont-
sert Tapa muuseumi aias
12.00 isetegevuslaste kontsert suurel laval
12.30 pensionäride klubi, slaavi klubi,
Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi, Tapa Maja-
omanike Seltsi tutvustav programm, info-
stend, suupistelaud, esinemine seltsimajas
14.00 Vene Draamateatri etendus „Puna-
mütsike“ Valgejõe saarel (pääse 25.-)
14.00 õllejooks kesklinnas
16.00 kanuuralli Valgejõel
21.00 ansambel N-Euro ja Hovery Covery
suurel laval (pääse 40.-)

Linnapäevadeks püstitakse lava ja telk uue-
le turuplatsile.

Korraldajad jätavad endale õiguse teha
kavas muudatusi.

Noored võrkpallurid treeningutel vene gümnaasiumis.
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Teenindusosakond:
TAPAGA SEOTUD TUNTUD INIMESI
Näituse on koostanud Harri Allandi.

Laste- ja noorteosakond:
Vabakutselise kunstniku
ALEKSANDER PETROVI ja tema õpilaste tööde näitus
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026
email: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Korrektor Eneli Nahkur - tel 20 026
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16  44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 550. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9.00-16.00.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.00.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

POLITSEIKROONIKA

Juuni alguses avastati Tapa
raudteejaamas tööriistade ja viie-
teistkümne raudteeliipri vargus.
Kahju kokku 14 507 krooni.
23. juuni õhtul kella 22 paiku
tagurdas seni tundmatu valge
sõiduauto Paide maanteel otsa
teepervel koos emaga jalutanud
3-aastasele tüdrukule. Politsei
andmetel sai laps kergelt vigas-
tada, auto lahkus sündmuskohalt.
27. juuni öösel põles Lehtse teel
maha sõiduauto Moskvitš. Ini-

mesed kannatada ei saanud. Põ-
lengu põhjused on selgitamisel.
1. juulil kella 20 paiku peksti
raudtee juures alaealist. Alaeali-
sed peksjad on tabatud.
4. juulil kella 15.30 paiku varas-
tati Pikk 3 asuvast kummitööko-
ja kontorist kapi sahtlist 160 kr
raha ja muid esemeid. Kahju te-
kitati summas 174.50 kr. Varas on
tabatud.
7. juulil kella 20.45 paiku juhtus
Kalevi tänaval liiklusõnnetus, kus

7-aastane jalgrattur Airi sõitis rist-
mikul otsa paremalt lähenevale
sõiduautole Opel Kadett. Jalgrat-
tur sai raskelt vigastada ja ta toi-
metati Rakvere haiglasse.
14. juulil kella 22 paiku peksti
vene gümnaasiumi juures ala-
ealist, millega tekitati talle käeluu
murd. Peksjad on tabatud.
15. juulil kell 17 oli liiklusõnne-
tus Koidu ja Rohelise tänava rist-
mikul, kus juhiloata 15-aastane
Aleksei sõitis mopeediga otsa

ristmiku peateel liikuvale sõidu-
autole Moskvitš, mida juhtis 25-
aastane Tarvo. Vigastada saa-
nud mopeedijuht toimetati Rak-
vere haiglasse.
1.–15. juulini varastati Tapa ve-
duridepoo territooriumilt vedu-
ritest 72 jahutussektsiooni.
Kahju tekitati 720 000 kr. Var-
gus on avastatud ja sektsioonid
tagastatud.
Ööl vastu 17. juulit murti sis-
se Ülesõidu tänaval elumaja

keldrisse, kust varastati jalgra-
tas. Kahju 1 100 krooni. Varas
on tabatud.

Olukord liikluses
Ajavahemikus 22. juunist kuni
30. juulini koostas politsei 30
protokolli, nendest 6 tehti rooli-
joodikutele.
Kohapeal trahviti 6 kiirust üle-
tanud autojuhti ja 16 turvavööta
sõitnut.

Müüa 3-toaline k.m korter
(II korrus) Tapal kesklinnas.

Tel 056 636 820.

10. augustil tuleb
Tallinnast silmaarst

Tapa Optikasse.

Registreerimine
tel 032 58 857.

Prillitellijatele arsti
vastuvõtt tasuta!

Soodustus
päikeseprillidele!

KULBI
KÜLALISTEMAJAS

 (Pikk 51)

on võimalik tellida
peo- ja peielaudu.

Tel 70 760.

LASTEPÄEV JÕHVIS 17. AUGUSTIL 2002

Lastepäev Jõhvis kuulub EELK Misjonipäevade programmi.
Päevakava

10.30 Kogunemine Jõhvi kirikus
11.00 Lastejumalateenistus. Tutvumine kirikuga

12.00 – 13.00 Tegevus rühmades:
joonistamine, ringmängud, skauditarkuste õppimine,
jututuba, vestlusring “Minu õunapuu”, meisterdamine,

saalibänd või jalgpall. Kohvikus vestlusring lastevanematele
13.00 – 14.00 Lõunasöök

14.00 – 16.00 Rühmatööd jätkuvad
16.15 Laste teelesaatmine

Eelregistreerimine 10. augustini EELK Tapa Jakobi koguduse
kantselei telefonil (032) 20 099, 056 952 382 või

e–postiga: tapa@eelk.ee.
Kantselei aadress: Õhtu pst 24, Tapa linn.

Toiduraha 15 krooni kaasa võtta sõidupäeval.
Väljasõit Tapa Jakobi kiriku eest kell 9,

tagasijõudmine Tapale kell 18. Bussisõit tasuta.
Teretulemast kõigile huvilistele!

Õnnede värvingus kulunud aeg
on kui põhjatu tarkuse kaev.
Sinu südames tuksuv helide kaja
on nagu vikerkaare värvide rajad.
Sinu lapselik – siiruse lõputu helk
on kui tähistaeva piiritu telk –
kõik Sinus üle aegade kestvad,
sest hinges ju hoida neid oskad!

LEMBIT VOMM!
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SÜDAMLIKUD ÕNNESOOVID SULLE JUUBELI PUHUL.
OLEME ÕNNELIKUD, ET AEG SU ÜMBER JA AEG SINUS

ENDAS POLE SUUTNUD SIND SUNDIDA TÕSISEKS.
OLED MEIE KÕIGI JAOKS LIHTNE,
ALATI RÕÕMUS JA NAERUPÕSINE.

Segakoor „Leetar“ ja dirigent Ahti Raias

TÄNUAVALDUS
Suur tänu EELK

Kirikunoorte päevade
2002 “Teekond kaevule”
kohalikele sponsoritele:

Tapa linnavalitsus
Viru Pagar OÜ

AS Hallik Pagarid
Täname Tapa kultuurikoja

meeskonda tehniliste
küsimuste lahendamise

eest!
EELK Noorsootöökeskus

Korraldustoimkond

TAPA LINNAVALITSUS VÕTAB TÖÖLE

Tapa spordikeskuse JUHATAJA
Kandidaadilt eeldame:

organiseerimisvõimeid, tänapäevaseid arusaamisi
spordisüsteemist, juhtimiskogemust, majandusteadmisi,

oskust teha meeskonnatööd
Omalt poolt pakume:

töökeskkonda värskelt valmivas spordikeskuses,
eneseteostusvõimalust, vajadusel elamispinda

Sooviavaldus koos elulookirjeldusega ja lühida omapoolse
nägemusega spordikeskuse majandamisest esitada

05.08. Tapa linnavalitsusse Pikk 15 TAPA 45107, L-Virumaa.

Tapa arenduskojas
22.-23. aug.

algusega kell 11
12-tunnine ARVUTIÕPPE

TÄIENDKOOLITUS
SEKRETÄRIDELE

Osavõtumaks 600 krooni

Ettevõtluse algkursuse
läbinutele ja Tapal, Tamsalu
linnas ja vallas ning Saksi ja
Lehtse vallas ettevõtlusega

tegelevatele naistele kursusel
osalemise finantseerimine

ECOS-Ouverture programmi
AWAKE-projekti raames.
Lektor Villu Varblane
Info ja reg tel 20 026

SELTSIMAJAS (1. MAI PST 5)

Marika Anni lapitekkide näitus avatud
5., 6., 8., 9.augustil kella 10-12
10. augustil alates kella 12-st.

Linnapäevade raames kohtumine pensionäride klubi, slaavi
klubi, Tapa Ettevõtlike Naiste Klubi ja Tapa Majaomanike
Seltsi esindajatega. Ühenduste tutvustamine, kohvilaud.

Lennuväljajooks jääb ära
Tapa lennuväljajooksu tänavu ei toimu. Peapõhjus on see, et korraldajana olen olnud juba rohkem kui
kuu haige, ega ole suutnud tegeleda korraldustööga vajalikul tasemel. Kuna eelmise aasta jooksu vastu
oli ka vähene huvi, leidsin peale nõupidamist mitmete inimestega, et ei ole mõtet korraldada juba eelne-
valt läbikukkumisele määratud üritust.  Vabandan.                                                                 Allan Vinter


